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Ögonsjukvård

Ögonsjukvården omfattar  diagnostik,  behandling och uppföljning av sjukdomar och
skador  i  ögat  samt  synrelaterade problem.  I  Region  Stockholm är  ögonsjukvården
organiserad både genom specialiserade mottagningar på sjukhus och via fristående
aktörer inom vårdvalssystemet. Vårdvalet har gjort det möjligt för invånare att själva
välja vårdgivare för sina ögonbesvär, vilket har ökat tillgängligheten, kortat väntetiderna
och givit  patienter  en större flexibilitet.  Regionen har  under många år  utmärkt  sig
nationellt för just god tillgång till specialiserad ögonsjukvård. I regionen finns även S:t
Eriks  ögonsjukhus,  ett  mindre  högspecialiserat  sjukhus  som är  lokaliserat  intill  Nya
Karolinska sjukhuset i Solna. Där bedrivs världsledande vård och forskning med viktiga
nationella vårduppdrag.

Säkra hög tillgänglighet och korta väntetider för patienterna genom vårdval.

Bevara valfrihet och mångfald av aktörer för flexibilitet och kvalitet.

Vårdval för specialiserad ögonsjukvård

Det  Socialdemokratiska  styret  har  under  mandatperioden  beslutat  sig  för  att  avveckla  vårdvalet  för

specialiserad ögonsjukvård. Beslutet, som togs i november 2024, innebar att vårdvalet skulle ersättas med

en upphandling enligt lagen om offentlig upphandling (LOU). Processen för att ändra nuvarande system har

varit utdragen och präglats av förseningar och det faktiska tilldelningsbeslutet kom inte förrän i juni 2025.

Liberalerna har varit kritiska till denna ändring, då vårdvalet möjliggör hög tillgänglighet och valfrihet för

patienterna i Stockholm.

Liberalerna ifrågasätter att det Socialdemokratiska styret har beslutat att avveckla vårdvalet utan att först

genomföra en grundlig analys  av  hur  förändringen kommer att  påverka patienternas tillgång till  vård.

Processen  har  också  präglats  av  bristande  framförhållning  och  otydlighet.  Ursprungligen  föreslogs  en

revidering av vårdvalet, men det byttes med kort varsel ut mot en upphandling enligt LOU. Det har skapat

oro för vårdens kontinuitet och det leder vidare till  förlorad specialistkompetens om vårdgivare tvingas

lägga ned.

För Liberalerna handlar frågan inte om att försvara enskilda avtalsformer. Det handlar om att förändringar i
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vården ska vila på fakta, analys och syfta till att förbättra vården för patienterna. Den valda vägen riskerar att

leda till  längre  köer,  minskad valfrihet  och förlorad specialistkompetens  inom ett  område där  Region

Stockholm hittills har varit bäst i landet.
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